

Podział środków finansowych PFRON na rok 2019 oraz ogólne zasady przyznawania dofinansowania osobom niepełnosprawnym w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej ustalone 12 marca 2019 r. na posiedzeniu Miejskiej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Skierniewicach.

<u>Limit środków w 2019 r.</u>	<u>1 255 728 zł</u>
Rehabilitacja zawodowa	60 000 zł
Rehabilitacja społeczna	1 195 728 zł
z tego:	
• dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej	711 840 zł
• dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych	120 000 zł

Termin składania wniosków ustala się na dzień 29 marca 2019 r.

Osoby niepełnosprawne do 16 roku życia albo w wieku do 24 lat uczące się i niepracujące bez względu na stopień niepełnosprawności mogą korzystać z dofinansowania co roku w pełnej przysługującej wysokości dofinansowania.

Osoby dorosłe - wprowadza się zasadę przyznawania dofinansowania w pierwszej kolejności osobom, które posiadają orzeczenie o zaliczeniu do znacznego i umiarkowanego stopnia niepełnosprawności, które nigdy nie korzystały z dofinansowania PFRON. W następnej kolejności osoby ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, które korzystały z dofinansowania PFRON, jednakże pod uwagę będzie brany fakt, kiedy osoba ostatni raz korzystała ww. formy dofinansowania – im było to wcześniej, tym większe ma szanse na uzyskanie pomocy w bieżącym roku. W przypadku osób dorosłych wysokość dofinansowania ulega obniżeniu o 20%.

• **dofinansowanie likwidacji barier technicznych** **21 000 zł**

Dofinansowanie uzależnione od posiadanej grupy inwalidzkiej:

I grupa – 70% kosztów zakupu urządzenia,

II grupa – 60% kosztów zakupu urządzenia,

III grupa – 50% kosztów zakupu urządzenia,

jednak nie więcej niż 2 000 zł. W przypadku rowerów trójkołowych dofinansowanie kosztów zakupu wynosić będzie do 95% różnicy w cenie między rowerem dwukołowym (przyjmuje się cenę dwukołowego - 900 zł) a trójkołowym nie więcej jednak niż 800 zł, np. rower trójkołowy kosztuje 1 700 zł (1 700 zł – 900 zł = 800 zł, 800 x 95 % = 760 zł).

• **dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się** **8 000 zł**

Dofinansowanie kosztów zakupu sprzętu komputerowego, tj. laptop, notebook, komputer stacjonarny, tablet dla dzieci do 80% kosztów zakupu – nie więcej jednak niż 1 000 zł, natomiast w przypadku osób dorosłych do 80 % kosztów – nie więcej jednak niż 500 zł; pozostałe urządzenia – dofinansowanie do 95 % , nie więcej jednak niż 1000 zł.

• **dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych** **24 000 zł**

Dofinansowanie do 70% kosztów zakupu urządzeń – nie więcej jednak niż 4 000 zł.

W pierwszej kolejności rozpatrywane będą wnioski osób, które nigdy nie korzystały z ww. dofinansowania, w wieku aktywności zawodowej, które poruszają się przy pomocy przedmiotów ortopedycznych (wózków inwalidzkich, balkoników, kul).

• **dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze** **310 888 zł**

W przypadku zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze (również w aparaty słuchowe) dla dzieci, osób niepełnosprawnych w wieku do 24 lat uczących się i niepracujących bez względu na stopień niepełnosprawności, osób czynnych zawodowo i zarejestrowanych w PUP jako bezrobotne lub poszukujące pracy wysokość dofinansowania ustala się do 150 % sumy kwoty limitu wyznaczonego przez NFZ oraz wymaganego udziału własnego osoby niepełnosprawnej w zakupie tych przedmiotów i środków pomocniczych, jeżeli cena zakupu jest wyższa niż ustalony limit.

Dla pozostałych osób niepełnosprawnych tj. niepracujących dofinansowanie kosztów zakupu aparatów słuchowych ustala się na kwotę nie więcej niż 500 zł. Zakup wkładek do aparatów słuchowych będzie dofinansowany tylko dla dzieci.

Dofinansowanie kosztów zakupu sprzętu rehabilitacyjnego uzależnione od grupy inwalidzkiej tj.

- I grupa – 70% kosztów zakupu urządzenia,
 - II grupa – 60% kosztów zakupu urządzenia,
 - III grupa – 50% kosztów zakupu urządzenia,
- nie więcej jednak niż 1500 zł.

Uwaga! W sytuacji, gdy w ramach wyżej ustalonego limitu środków nie będzie możliwości udzielenia dofinansowania wszystkim wnioskodawcom przy równoważnej ocenie wniosku, preferencje uzyskania dofinansowania będą miały osoby, u których wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu rodziny jest niższy.

PRZEWODNICZĄCY

Miejskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych

Jerzy Oleksiński